DECLARAÇÃO DE VOTO

(Do Sr. Dr. Frederico)

Declaração  de  voto  ‘NÃO’  ao
PDL 361/2024, que “Aprova o texto do
Protocolo  Complementar  sobre  o
Desenvolvimento Conjunto do CBERS-
6  entre  o  Governo  da  República
Federativa  do  Brasil  e  o  Governo  da
República  Popular  da  China  ao
“Acordo-Quadro sobre Cooperação em
Aplicações  Pacíficas  de  Ciência  e
Tecnologia do Espaço Exterior entre o
Governo  da  República  Federativa  do
Brasil  e  o  Governo  da  República
Popular da China”.

Declaro, com base no parágrafo único, do art. 182, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados – RICD, o meu voto ‘NÃO’ ao MÉRITO do Projeto

de  Decreto  Legislativo  nº  361/2024  –  que  “Aprova  o  texto  do  Protocolo

Complementar  sobre  o  Desenvolvimento  Conjunto  do  CBERS-6  entre  o

Governo da República Federativa do Brasil e o Governo da República Popular

da China ao “Acordo-Quadro sobre Cooperação em Aplicações Pacíficas de

Ciência  e  Tecnologia  do  Espaço  Exterior  entre  o  Governo  da  República

Federativa do Brasil e o Governo da República Popular da China”, assinado em

Pequim, em 14 de abril de 2023, na 220ª Sessão Deliberativa Extraordinária

realizada em 3 de dezembro de 2024 .

Sala das Sessões, de 06 de dezembro de 2024.

Deputado Federal Dr. Frederico

PRD-MG

*C
D2

45
05

11
25

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dr. Frederico
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245051125500

DV
T

n.
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

12
/2

02
4

15
:5

8:
42

.5
17

 -
M

ES
A

DV
T

2
=>

 P
DL

 3
61

/2
02

4